CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 371/2017.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, para que haja a sinalização com

tachões/tartarugas refletivas nas curvas da Av. Cecy Teixeira de Melo.

JUSTIFICATIVA:

  Em virtude das curvas serem extremamente fechadas, os carros transitam

em alta velocidade, invadindo a faixa contrária. Assim sendo, solicita-se a colocação dos

tachões, principalmente naquelas curvas que ligam a Rodovia SP 139 até a entrada da

rotatória do Jardim Hatori I e as da rotatória do Caiçara I até a entrada do Jardim San

Conrado.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 03 de abril de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

PROTOCOLO N° 564/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br